
 

 

 
 

 

Děkan Fakulty pedagogické 

Veleslavínova 42, 306 14 Plzeň 

Tel.: +420 377 636 000 

e-mail: pment@cbg.zcu.cz 
 V Plzni 21. února 2023 

 ZCU 003839/2023/DFPE/For 

Vyhláška děkana č. 2VD/2023 

Studentský ombudsman 

 

Tato vyhláška zavádí funkci studentského ombudsmana na Fakultě pedagogické Západočeské 

univerzity v Plzni (dále jen „FPE“) jakožto ochránce práv studentů FPE, který by měl přispět 

k rychlejšímu a efektivnějšímu řešení problematických situací, do kterých se mohou dostat studenti 

FPE v rámci studia na FPE.  

 

 

Článek 1 

Studentský ombudsman 

  

(1) Zřizuje se funkce studentského ombudsmana FPE a zástupce studentského ombudsmana FPE.  

(2) O post studentského ombudsmana a zástupce studentského ombudsmana se může ucházet pouze 

senátor Studentské komory Akademického senátu FPE.  

 

 

Článek 2 

 

Působnost studentského ombudsmana 

 

(1) Povinností studentského ombudsmana je zejména: 

a. zabývat se stížnostmi studentů, kteří se domnívají, že jejich práva byla krácena 

zaměstnancem pracovně zařazeným na FPE, 

b. působit při řešení sporů mezi studenty a zaměstnanci pracovně zařazenými na FPE 

a mezi studenty navzájem. 

(2) Na studentského ombudsmana se může obrátit student v případě, že se domnívá, 

že jsou porušována jeho práva, a to osobně nebo elektronicky s-ombudsman@fpe.zcu.cz 

Studentský ombudsman je povinen se podnětem zabývat.  

(3) Studentský ombudsman je oprávněn: 

a. provádět samostatná šetření  

b. požadovat informace a stanoviska od zaměstnanců pracovně zařazených na FPE 

a studentů, kterých se daná věc týká nebo mají informace důležité pro zjištění stavu 

věci. 

mailto:s-ombudsman@fpe.zcu.cz


(4) Po provedeném šetření studentský ombudsman informuje o zjištěných skutečnostech děkana 

nebo jím pověřeného člena vedení fakulty a zároveň může navrhnout řešení ke zjednání nápravy.  

(5) V případě, že se studentský ombudsman domnívá, že došlo k porušení Etického kodexu, 

informuje o tom Etickou komisi ZČU.  

(6) V případě, že studentský ombudsman dospěje k závěru, že se pochybení dopustil děkan 

a že se jedná o pochybení takového charakteru, o kterém by měl být informován rektor, obrátí 

se na rektora.  

(7) Studentský ombudsman je oprávněn pověřit vyřízením podnětu svého zástupce, a to zejména 

v situaci možného střetu zájmů. Zástupce studentského ombudsmana vykonává činnosti 

studentského ombudsmana taktéž v případech, kdy studentský ombudsman nemůže svou činnost 

po přechodnou dobu vykonávat. Ustanovení této vyhlášky vztahující se na studentského 

ombudsmana, jeho činnost a zánik mandátu se vztahují na jeho zástupce v plném rozsahu.  

(8) Studentský ombudsman může z vlastní iniciativy upozorňovat na nesprávné jednání, porušování 

legislativy ZČU či právních předpisů.  

(9) Studentský ombudsman je v jednotlivých případech stěžovatelů o konkrétních citlivých 

skutečnostech, které se při své činnosti dozví, vázán mlčenlivostí.   

(10) Studentský ombudsman předkládá Akademickému senátu ZČU prostřednictvím jeho předsedy 

jednou ročně zprávu o činnosti. Informace obsažené ve zprávě o činnosti jsou anonymizovány.   

 

 

Článek 3 

Volba studentského ombudsmana zánik mandátu 

 

 

(1) Studentského ombudsmana a zástupce studentského ombudsmana volí senátoři Studentské 

komory Akademického senátu FPE (SK) ze svých členů, a to nadpoloviční většinou všech hlasů. 

V případě, že se SK rozhodne volit svého předsedu, mohou se senátoři dohodnout, že předseda 

se zároveň stane studentským ombudsmanem. 

(2) Mandát studentského ombudsmana zaniká: 

a. zánikem mandátu senátora 

b. dnem doručení vzdání se mandátu studentského ombudsmana 

c. odvoláním. 

(3) V případě, že je studentský ombudsman nečinný či řádně neplní své povinnosti jsou senátoři 

studentské komory Akademického senátu FPE oprávněni odvolat studentského ombudsmana. 

O odvolání rozhodují senátoři většinou všech hlasů. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

(1) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 21. 2. 2023. 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 

 děkan FPE  


